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Elektryczna pamięć pojemnościowa

Przedmiotem wynalazku jest układ elektrycznej pa¬
mięci wykorzystujący zjawiska ładowania i rozładowa¬
nia kondensatorów elektrycznych. Znane są różne typy
diużyeh i kosztownych pamięci elektrycznych, jak ferry¬
towe, bębnowe oraz pamięci o małej pojemności zbu¬
dowane z samopodtrzymujących się przekaźników.
Znane są również urządzenia stosujące kondensatory

elektryczne jako elektrostatystyczne elementy pamięci.
Każda komórka pamięci posiada kondensator, trans¬
formator impulsowy oraz dwie diody. Diody te są spo¬
laryzowane napięciem wstecznym, przy czym okresowo
impuls przenoszony przez transformator wprowadza je
w stan przewodzenia, przez co łączy się kondensator z
resztą obwodu.
Pamięć taka wymaga skomplikowanych układów wyj¬

ściowych, co szczególnie zwiększa koszty wykonania w
przypadku pamięci o małej ilości komórek.
Ponadto występują trudności w zastosowaniach tych

pamięci do sterowania znakowaniem przedmiotów za¬
leżnie od wyników badania, przy których przedmiot
przesuwa się samotokiem w określonym kierunku, nie¬
kiedy jednak może być cofnięty celem powtórzenia po¬
miaru. Cofanie to wprowadza dalszą komplikację w bu¬
dowie pamięci. Wymienione pamięci są kosztowne i
wymagają specjalizowanej obsługi.
Celem wynalazku jest usunięcie wymienionych trud¬

ności i niedogodności technicznych.
Istota wynalazlku polega na zastosowaniu układu zło¬

żonego z obrotowego przełącznika posiadającego dwa
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suwaki o nastawianym wzajemnym odstępie kątowym,
zespołu kondensatorów, połączonych każdy z jednym ze
styków tego przełącznika oraz ramienia połączonego
ślizgowo z osią przełącznika i zakończonego stykami,
przy czym w czasie obrotu przełącznika oba suwaki łą¬
czą się kolejno z kondensatorami wymienionego zespo¬
łu. Ponadto jeden suwak łączy się z wyjściem urządze¬
nia a drugi poprzez styki wymienionego ramienia przy
ruchu przełącznika w kierunku zasadniczym z wejściem
urządzenia dodatkowo poprzez diodę, zaś przy ruchu
wstecznym z masą urządzenia.
Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przykła¬

dzie wykonania na schematycznym rysunku.
Przełącznik A posiada oś B, styki C oraz suwaki D

i E. Jego styki C połączone są z kondensatorami F. Su¬
wak D stanowi wyjście pamięci, czyli połączony jest z
czytnikiem. Na osi B połączone jest ślizgowo> ramię G,
na którego końcu znajduje się styk H elektrycznie połą¬
czony z suwakiem E. Ruch ramienia G ograniczony jest
dwoma stykami J oraz K, z których styk J połączony
jest z wejściem pamięci poprzez diodę L.
W czasie ruchu pamięci w kierunku zaznaczonym

strzałką istykają się styki J oraz H, przy ruchu zaś w
kierunku przeciwnym stykają się styki J oraz K. Przy
ruchu elementów pamięci w (kierunku zaznaczonym
strzałką impulsy sterujące ładują (kondensatory F po¬
przez diodę L zabezpieczającą te kondensatory przed
rozładowaniem. Naładowane kondensatory z pewnym
opóźnieniem łączą się poprzez suwak D z wyjściem pa¬
mięci, które rozładowuje w czasie odczytu kondensatory
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i tym samym kasuje pamięć. Pamięć pracuje cyklicznie
co umożliwia korzystanie z niej w sposób ciągły.
W niektórych przypadkach elementy pamięci obraca¬

ją się w kierunku przeciwnym niż oznaczony strzałką i
wówczas styk H dobija do styku K, przez co poszcze¬
gólne kondensatory kolejno rozładowują się. Pozwala
to na ponowne użycie pamięci w kierunku zaznaczonym
strzałką i tym samym sprawdzenie uprzednio uzyska¬
nych wyników.

Zastrzeżenie patentowe

Elektryczna [pamięć pojemnościowa posiadająca obro¬
towy przełącznik o dwóch suwakach oraz zespół kon-
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densatorów, z których każdy jest połączony jedną koń¬
cówką z oddzielnym stykiem tego przełącznika zaś dru¬
gim z przewodem wspólnym dla wszystkich kondensato¬
rów znamienna tym, że posiada ponadto ramię (G) po¬
łączone ślizgowo z osią przełącznika (A), przy czym ra¬
mię to posiada izolowany istyk (H) połączony elektrycz¬
nie na stałe z suwakiem (E) oraz łączący się przy obra¬
caniu się przełącznika (A) w kierunku zasadniczym z
wejściem urządzenia poprzez diodę (L), zaś przy obra¬
caniu się przełącznika (A) w kierunku przeciwnym prze¬
wodem łączącym końcówki kondensatorów nie połączo¬
ne z przełącznikiem.
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